

**Processo nº 088/2017****Pregão Presencial nº 033/2017**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS E OBRAS EM GERAL NO MUNICÍPIO.

**Adjudicação**

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual (Ata de registro de Preços).

**RICARDO PLANETA RURAL LTDA - CNPJ: 08.734.719/0001-68**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
BLOCO DE CIMENTO DE 39X19X19	-	un	5,000,0000	2,2300	-	11.150,00
Areia lavada	-	mt³	70,0000	85,0000	-	5.950,00
Argamassa ACI interna 20 kg – NBR 14.081	-	SC	200,0000	9,3000	-	1.860,00
Argamassa piso sobre piso interna 20 kg	-	SC	100,0000	26,9000	-	2.690,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 18MM	-	un	500,0000	84,0000	-	42.000,00
FILITO OU SUPERLIGA (SACO 20KG)	-	SC	200,0000	5,7000	-	1.140,00
Fita veda-rosca 50m	-	un	20,0000	7,0000	-	140,00
Tubo de PVC soldável 32mm - barras com 6m - NBR 5648	-	un	50,0000	26,7000	-	1.335,00
LAMINA HÉLICE PARA ROÇADEIRA C/ 2MM ESP. 350MM COMP. X 82MM LARG. - FURO 20MM - COMPOSIÇÃO: AÇO CROMO VANÁDIO - PESO: 340g - DIMENSÕES: 350 x 82 x 2MM	-	un	300,0000	23,5000	-	7.050,00
TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, ESPESSANTES, FUNGICIDAS E BACTERICIDAS. DENSIDADE DE 1,20 A 1,40G/CM³. SÓLIDOS/VOLUME 20-50%. SÓLIDOS /PESO 35-60%. PH DE 8,0 -11,5. PODER DE COBERTURA DA TINTA ÚMIDA, MÍNIMO DE 90% R/C. RENDIMENTO MÍNIMO 7,0M² / LITRO A DUAS DEMÃOS PARA TINTA SECA. 18 LITROS	-	un	300,0000	140,0000	-	42.000,00
Lixa para ferro 050 a 080	-	un	100,0000	2,3500	-	235,00
PADRÃO MONOFÁSICO 110W 4,5 METROS CEMIG	-	un	50,0000	365,0000	-	18.250,00
Tubo esgoto 100mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	300,0000	54,0000	-	16.200,00
PADRÃO MONOFÁSICO 110W 7 METROS CEMIG	-	un	50,0000	555,0000	-	27.750,00
Tubo esgoto 150mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	100,0000	124,0000	-	12.400,00
Tubo esgoto 200mm - barras com 6m - NBR 5688	-	un	300,0000	277,0000	-	83.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 273.250,00

**SERRARIA E MATERIAIS CONSTRUÇÃO LIDER LTDA - CNPJ: 17.486.754/0001-04**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18 DE 1KG	-	KG	50,0000	8,2000	-	410,00
CAIBROS 6CM X 4CM X 3M	-	un	100,0000	23,3000	-	2.330,00
Caixa para luz 4x2 plástica	-	un	50,0000	1,6500	-	82,50
CERAMICA INVERTIDA VAZADA	-	un	500,0000	2,1500	-	1.075,00
CERAMICA RETA VAZADA	-	un	500,0000	1,8900	-	945,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 11MM	-	un	500,0000	47,5000	-	23.750,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 14MM	-	un	500,0000	58,0000	-	29.000,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 16MM	-	un	500,0000	73,5000	-	36.750,00
CHAPA DE PLASTIFICADO 9MM	-	un	500,0000	42,0000	-	21.000,00
CHAPA MADERITE 10MM	-	un	500,0000	29,0000	-	14.500,00
CHAPA MADERITE 12MM	-	un	500,0000	35,0000	-	17.500,00
CHAPA MADERITE 14MM	-	un	500,0000	42,0000	-	21.000,00
CHAPA MADERITE 17MM	-	un	500,0000	54,0000	-	27.000,00
CHAPA MADERITE 6MM	-	un	500,0000	18,5000	-	9.250,00
CIMENTO 50 KG	-	nd	300,0000	18,8000	-	5.640,00
Curva esgoto 45º 100mm	-	un	50,0000	15,7100	-	785,50
JANELA DE FERRO C/ BASC. 1,20 X 1,00	-	un	20,0000	115,6000	-	2.312,00
JANELA DE FERRO VENEZIANA 1,20 X 1,00	-	un	20,0000	180,0000	-	3.600,00
Joelho em PVC de 100mm para esgoto	-	un	50,0000	4,1700	-	208,50
Vara de cano de 3/4 para água	-	un	100,0000	14,5000	-	1.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/2

VARA DE AÇO CA-50 1/2 - 12 METROS	-	un	100,0000	47,9000	-	4.790,00
Rejunte flexível, pigmento em cor clara	-	kg	100,0000	4,3000	-	430,00
Pedra brita nº 1	-	mt³	70,0000	115,0000	-	8.050,00
Rolo com cabo espuma poliéster nº 09	-	un	10,0000	3,4000	-	34,00
Pedra brita nº 2	-	mt³	70,0000	115,0000	-	8.050,00
Tomada de embutir – padrão brasileiro	-	un	100,0000	5,9000	-	590,00
PEDRA DE MÃO	-	mt³	14,0000	120,0000	-	1.680,00
SARRAFOS 2CM X 5CM X 3M	-	un	100,0000	3,5000	-	350,00
VARA DE AÇO CA-50 3/8 - 12 METROS	-	un	100,0000	32,0000	-	3.200,00
TÁBUA DE PINOS 30CM X 3M X 2,5CM ESPESSURA	-	un	200,0000	20,5000	-	4.100,00
Tê de 100mm em PVC para esgoto	-	un	50,0000	9,4000	-	470,00
PORTA DE FERRO LAMINADA 0,80 X 2,10	-	un	20,0000	190,0000	-	3.800,00
VARA DE AÇO CA-50 5/16 - 12 METROS	-	un	150,0000	21,9000	-	3.285,00
Prego 18x30 c/cabeça	-	Kg	100,0000	8,5000	-	850,00
VARA DE AÇO CA-60 5.0MM - 12 METROS	-	un	200,0000	8,0000	-	1.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 259.867,50

SANTANA DO DESERTO, 02 de Agosto de 2017.

---

**WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE**  
Prefeito Municipal